
 



 

 Предметы 

учебного плана 

5 а 5 б 5в 5г 5д 5 е 5з 

1 Русский язык  

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык 5 кл Просвещение 

2 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 5кл Просвещение 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 5кл  

Просвещение 

4 Математика Виленкин Н.Я. Математика 5 кл. Просвещение 

5 История Вигасин А.А., Годер Г.И. История древнего мира 5 кл. Просвещение 

6 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География 5-6 класс, Просвещение 

7 Биология Пасечник В.В. Биология 5кл Просвещение 

8 Музыка Сергеева Г.П. Критская Е.Д. Музыка, Просвещение 

9 ИЗО Горяев, Н.А. Изобразительное искусство, Просвещение 

10 Физкультура Матвеев, А.П. Физическая культура, Просвещение 

11 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

12 Технология Глозман Е.С. Технология 5 класс, Просвещение 

13   

14   

15   
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Предметы 

учебного плана 

6а 6б 6в 6 г 6д 6 е 6з 

1 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык 6 кл Просвещение  

2 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 6 кл. Просвещение 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 6 кл . 

Просвещение 

4 Математика Виленкин Н.Я. Математика 6 кл. Мнемозина 

5 История Торкунов А.В., История России 6 класс, Просвещение 

Вигасин А.А., Годер Г.И. История древнего мира 6 кл. Просвещение 

 

6 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. География 5-6 класс, Просвещение 

7 Биология Пасечник В.В. Биология 6 кл Дрофа 

8 Музыка Сергеева Г.П.  Музыка. Просвещение 

9 ИЗО Горяева Н.А., Островская О.В. Искусство. Изобразительное искусство. Просвещение 

10 Физкультура Матвеев  А.П.. Физическая культура. Просвещение 

11 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

12 Технология Глозман Е.С.  Технология 6 класс, Просвещение 

13 Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 кл. Просвещение 

14   

15   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 Предметы 

учебного плана 

7а 7б 7в 7г 7 д 7е 7 ж 

1 Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., 

Капинос В.И. Русский язык 7 кл.  

Дрофа 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык 7 

кл. Просвещение 

2 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 7 кл. Просвещение 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 7 кл  

Просвещение 

4 Математика Макарычев, Ю.Н. Алгебра 7 класс, Просвещение 

5 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7 – 9 кл. Просвещение 

6 История Торкунов А. В. История России, 7 класс, Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. История нового времени 1500 – 1800 гг. 7 кл. Просвещение 

7 Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 кл. Просвещение 

8 География Баринова И.И., Плешаков А.А. География 6 кл. Дрофа 

9 Биология Пасечник В.В. Биология 7кл Дрофа 

10 Физика Перышкин А.В. Физика 7 кл. Дрофа 

11 Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. Обществознание 7 кл. Просвещение 

12 Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 7кл. Бином 

13 ИЗО Горяева Н.А., Островская О.В. Искусство. Изобразительное искусство. Просвещение 

14 Физкультура Матвеев, А.П.. Физическая культура. Просвещение 

15 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы 

безопасности жизнедеятельности, Просвещение 

16 Музыка Сергеева Г.П.  Музыка. Просвещение 

17 Технология Глозман Е.С.  Технология 6 класс, Просвещение 

18 История Ставрополья Колесникова, М.Е. История Ставрополья 7-9класс. Просвещение. 



 

 

 

 Предметы 

учебного плана 

8 а 8 б 8 в 8 г  8 д  8 е 8ж 8з 

1 Русский язык Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. Русский 

язык 8 кл.  Дрофа 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. 

Русский язык 8 кл. Просвещение 

2 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 8 кл. Просвещение 

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 8 кл  

Просвещение 

4 Математика Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. . Алгебра 8 кл. Просвещение 

5 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7 – 9 кл. Просвещение 

6 История Торкунов А. В. История России, 8 класс, Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. История нового времени 1800 – 1900 гг. 8 кл. Просвещение 

7 Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание 8 кл. Просвещение 

8 География Баринова И.И., Плешаков А.А. География 8 кл. Дрофа 

9 Биология Колесов, Д.В. Маш, Р.Д. Биология. Человек. Дрофа 

10 Физика Перышкин А.В. Физика 8 кл. Дрофа 

11 Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. Обществознание 8 кл. Просвещение 

12 Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 8кл. Бином 

13 ИЗО Горяева Н.А., Островская О.В. Искусство. Изобразительное искусство. Просвещение 

14 Физкультура Матвеев, А.П.. Физическая культура. Просвещение 

15 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

16 Музыка Сергеева Г.П.  Музыка. Просвещение 

17 Технология Глозман Е.С.  Технология 8 класс, Просвещение 

18 Химия Габриелян, О.С. Химия 8 класс, Дрофа 

19 История 

Ставрополья 

Колесникова, М.Е. История Ставрополья 7-9класс. Просвещение. 

20 Русский родной 

язык 

Александрова, О.М. Русский родной язык 8 класс. Просвещение 



 Предметы 

учебного плана 

9а  9б 9в 9г 9 д 9е 9ж 9з 

1 Русский язык Разумовская М.М., Львова 

С.И., Капинос В.И. Русский 

язык 9 кл.  Дрофа 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. Русский язык 9 кл. 

Просвещение 

2 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература 9 кл. Просвещение 

3 Алгебра Дорофеев, 

Г.В., 

Суворова 

С.Б. Алгебра 

9кл. 

Просвещени

е 

Мордкович А.Г. Алгебра 9 кл. 

Мнемозина 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. . 

Алгебра 9 кл. Просвещение 

Мордкович 

А.Г. 

Алгебра 9 

кл. 

Мнемозина 

4 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия 7 – 9 кл. Просвещение 

5 Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 9 кл. Бином 

6 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д. Английский язык 9 кл. Просвещение 

7 История Торкунов А. В. История России, 9 класс, Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А. История нового времени 1800 – 1900 гг. 9 кл. Просвещение 

8 Обществознание Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. Обществознание 9 кл. Просвещение 

9 География Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 9 кл. Дрофа 

10 Биология Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология 9 кл. Дрофа 

11 Химия Габриелян О.С. Химия 9 кл. Дрофа 

12 Физика Перышкин А.В. Физика 9 кл. Дрофа 

13 Музыка Сергеева Г.П.  Музыка. Просвещение 

14 ИЗО Горяева Н.А., Островская О.В. Искусство. Изобразительное искусство. Просвещение 

15 Физкультура  Матвеев  А.П.. Физическая культура. Просвещение 

16 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

17 Технология Глозман Е.С.  Технология 9 класс, Просвещение 

18 История Ставрополья Колесникова, М.Е. История Ставрополья 7-9класс. Просвещение. 

19 Русский родной язык Александрова, О.М. Русский родной язык 9 класс. Просвещение 



 Предметы учебного 

плана 

10 а 10 б 10 в 

1 Русский язык Гусарова, И.В. Русский язык, Вента - граф 

2 Литература Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровень) 10 кл. Просвещение 

3 Алгебра Алимов Ш.А. Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начало математического анализа, геометрия .             

 

4 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия (базовый и профильный уровни) 10 – 11 кл. Просвещение 

5 Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 10 кл. Бином  

Поляков К.Ю. Информатика 10 кл. Бином (Профиль) 

6 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык 10 кл. Просвещение 

 

7 История Мединский В.Р.  История России Просвещение 

Мединский В.Р.  Всеобщая история, Просвещение 

8 Обществознание Под редакцией Боголюбова Л.Н. (базовый уровень)Обществознание 10 кл. Просвещение 

9 География Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10 – 11 кл. Просвещение 

10 Биология Пасечник В.В. Биология (базовый уровень) 10 кл. Просвещение  

 

11 Химия Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 кл. Дрофа 

12 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика (базовый и профильный уровень) 10 кл. Просвещение 

13 Физкультура Матвеев  А.П.. Физическая культура. Просвещение 

14 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

15 История 

Ставрополья  

Крючков И.В. История Ставрополья 10 класс. Просвещение. 

16   

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Предметы 

учебного плана 

11 а 11б 11 в 

1 Русский язык Гусарова, И.В. Русский язык, Вента - граф 

2 Литература Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный уровень) 11 кл. Просвещение 

3 Алгебра Алимов Ш.А. Колягин Ю.М. Математика: алгебра и начало математического анализа, геометрия .             

4 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. и др. Геометрия (базовый и профильный уровни) 10 – 11 кл. Просвещение 

5 Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 11 кл. Бином 

Поляков К.Ю. Информатика 11 кл. Бином (Профиль) 

6 Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д. Английский язык 11 кл. Просвещение 

7 История Мединский В.Р.  История России Просвещение 

Мединский В.Р.  Всеобщая история, Просвещение 

8 Обществознание Под редакцией Боголюбова Л.Н. (базовый уровень)Обществознание 11 кл. Просвещение 

9 География Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10 – 11 кл. Просвещение 

10 Биология Пасечник В.В. Биология (базовый уровень) 10 кл. Просвещение  

11 Химия Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 кл. Дрофа 

12 Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика (базовый и профильный уровень) 11 кл. Просвещение 

13 Физкультура Матвеев  А.П.. Физическая культура. Просвещение 

14 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности 

жизнедеятельности, Просвещение 

   

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 


